RESOLUÇÃO Nº 07/2021

RUIDI MIGUEL SANDER, Prefeito de São Carlos e Presidente do Consórcio

Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social e do Meio Ambiente -

CIDEMA , no uso das atribuições conferidas pelo art. 26, incisos IV e VIII do Estatuto

Social,

R E S O L V E

Art.1º: Fica Revogada a Resolução 05/2021 do Consórcio Intermunicipal

de Desenvolvimento Econômico, Social e do Meio Ambiente - CIDEMA, na

qual concedeu reajuste salarial anual aos seus funcionários em 6,10% (seis

virgula dez por cento), em razão da recente decisão do TCE/SC em

suspender reajustes a servidores públicos, voltando o salários dos

funcionários  ao mesmo patamar de abril de 2021.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

 Chapecó - SC, 15 de julho de 2021.

RUDI MIGUEL SANDER

Prefeito de São Carlos

Presidente do CIDEMA